
 
СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 27.07.2023 г.   № 44  
   с. Першино 
  
О передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере 

благоустройства 
 

В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 
Першинского сельского поселения Совет народных депутатов Першинского 
сельского поселения 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Передать с 01.08.2023 года в ведение Нижнедевицкого муниципального 

района на срок 3 (три) года полномочия по осуществлению муниципального 
контроля в сфере благоустройства. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 
3. Обнародовать настоящее решение в печатном издании «Першинский 

сельский вестник» 
 
И.о.главы 

Першинского 
сельского поселения    

 Л.В. Кислянских 
 

 
Председатель Совета 
народных депутатов 
Першинского сельского 
поселения    

 М.С. Есаулова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


